

ФИЛИАЛ "Нижегородский"
АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824
Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1 E-mail: nv@komrstroy.ru

Протокол

<u>№ 603</u>

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления (далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии» (далее – Ассоциация).

г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь — Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Благушин А.Ю.

Волков А.А.

Галеева И.Н.

Малахов А.В.

Хайрутдинов Р.А.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э.- с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета Ассоциации в заседании принимают участие 5 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета Ассоциации правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации из 3 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

- 1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;
- 2. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;
- 3. О награждении ГАПОУ Стерлитамакский колледж строительства профессиональных технологий.

И

ВОПРОС № 1:

Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверки на соответствие требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам, проведенной по заявлению о приеме в члены Ассоциации, поступившему от:

- Общество с ограниченной ответственностью «САПИЕНС ГРУПП» (ИНН 0274974710, г. Уфа)

постановили:

Принять в члены Ассоциации:

№п/п	Наименование организации	Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации права выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договору сгроительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса		
		Стоимость работ по одному договору подряда (Уровень ответственности)	Размер обязательств по договорам подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (Уровень ответственности)	В том числе в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
1	Общество с ограниченной ответственностью «САПИЕНС ГРУПП» (ИНН 0274974710, г. Уфа)	1	-	-

В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу указанного решения, сведения о новом члене Ассоциации размещаются в разделе реестра членов Ассоциации в составе единого реестра о членах саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.

Голосовали: «3a» - 5 голосов, «**против**» - нет, «воздержались» - нет Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2

Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией:

о поступивших от Дисциплинарного комитета рекомендаций (протокол Дисциплинарного комитета № 201 от 20.05.2024) о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства членам Ассоциации.

постановили:

По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета рекомендаций и материалов проверки, в связи с неустранением в установленный срок выданных замечаний, применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства членам Ассоциации:

№ Nº			
п/п	по реестру	Наименование организации	
1	630	Общества с ограниченной ответственностью «РЕСТ», ИНН 0276132043	
2	851	Общества с ограниченной ответственностью «СтройТЭК», ИНН – 0266051733,	
3	908	Общества с ограниченной ответственностью «Спецстройсервис», ИНН – 0278959689	
4	944	Общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «СМУ - 5», ИНН 0257013668	

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет Решение принято единогласно.

ВОПРОС №3

О награждении ГАПОУ Стерлитамакский колледж строительства и профессиональных технологий

СЛУШАЛИ: Аднасурина В. Э. с информацией об итогах проведения регионального этапа Национального конкурса профессионального мастерства «Строймастер» в категории «Студенческая лига» на территории Республики Башкортостан.

ПОСТАНОВИЛИ:

За организацию активного участия студентов в Национальном конкурсе профессионального мастерства «Строймастер» в категории «Студенческая лига», в соответствии с п. 2.5. Положения Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии» «О поощрении участников Национального конкурса профессионального мастерства «Строймастер» в категории «Студенческая лига», занявших призовые места среди конкурсантов – представителей колледжей Республики Башкортостан, а также поощрении образовательного учреждения, представитель которого занимает первое место в конкурсе», вручить Благодарность, а также поощрить денежной премией в размере 30 (тридцать) тысяч рублей ГАПОУ Стерлитамакский колледж строительства и профессиональных технологий.

Hron

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет Решение принято единогласно.

Председатель

Секретарь

Волков А.А.

Шайхисламов Р.Р.